[bookmark: _GoBack]租赁协议书（样本）

出租人（甲方）：                          （以下简称甲方）
承租人（乙方）：                          （以下简称乙方）

    根据《中华人民共和国合同法》等有关法律、法规的规定及双方自愿原则，就新昌县回山镇新市场村的原双彩乡人民政府办公用房及双彩乡中心小学教学楼、宿舍、辅房租赁事宜协商达成如下协议：
第一条：租赁范围及用途
1、 乙方承租甲方新昌县回山镇新市场村的原双彩乡人民政府办公用房及双彩乡中心小学教学楼、宿舍、辅房，建筑面积5149.04平方米，主要用以                                   。
第二条：租赁期限
租赁时间20年，期限为2022年8月1日---2042年7月31日。
第三条：租金与保证金
1、租金：首年度租金为拍卖成交价      元/年，五年一次性支付      元，总租金分四次付清。第6-10年每年在第5年年租金的基础上提升5%（    万元/年，五年一次性支付      元），于2027年8月31日前付清；第11-15年每年年租金在第10年年租金的基础上提升10%（       万元/年，五年一次性支付      元），于2032年8月31日前付清；第16-20年每年年租金在第15年年租金的基础上提升10%（       万元/年，五年一次性支付      元），于2037年8月31日前付清。
2、履约保证金：人民币100000.00元（大写：壹拾万元整），合同履行良好、合同期满退还（不计息）。
第四条：租赁房屋续租
租赁期满，合同终止，乙方应对租赁的房屋退还，续租需重新招投标。
第五条：财政支持政策
该项目作为旅游综合体休闲项目，为加快旅游产业发展，甲方负责协调政府给予项目相应财政支持政策，结合政府重点招商引资项目对乙方给予支持，例各级政府对该行业的税收、项目资金、用地用工人才等方面优惠政策。
第六条：双方职责
1、甲方职责
（1） 甲方应积极协调工商、税务、建设、国土、规划、环保、安监、公安、消防、执法、文化、旅游等涉及该项目的所有职能部门进行配合，为项目顺利推进提供方便。同时，负责协调所有对外和当地村民关系，创造良好和谐的投资发展环境。
（2）甲方确保乙方在经营期限内正常使用。
2、乙方职责
（1）乙方负责投入项目所需的内容，负责项目的运营管理，应及时编制项目各类方案，在本协议签订后在甲方所在地设立独立法人公司，作为乙方项目实施的主体，全面负责项目的实施与建设事宜，履行本协议约定的有关乙方的权利和义务。
（2）乙方不得利用项目开展违法经营项目。
（3）乙方在承租期投资不少于5000万元；新昌县回山镇新市场村原双彩乡
人民政府办公用房须在2022年12月31日前对外营业；双彩乡中心小学教学楼、宿舍、辅房须在2023年6月30日前对外营业。
（4）乙方应做好租赁项目的运营管理，服务新昌县回山镇人民政府的发展。
（5）乙方应积极办理项目实施相关手续，合法经营，保证项目公司的设施、内容的安全性，自觉接受政府机构的监督、检查，保障游客安全。经营期间相关场所的安全事故由乙方负责，与甲方无关。
第七条：违约责任
1、甲乙双方必须严格履行本协议约定，如有违背并造成另一方损失的视为违约，违约方必须承担守约方所投入的损失（具体以实际投入金额为依据）。
2、如遇国家政策发生重大变化、遇规划调整政府项目实施需要、政府征收或征用需要导致甲方无法履约的，甲方有权单方解除租赁合同，乙方应无条件服从并按要求做好搬迁等相关工作。若调整发生在1-10年承租期内的，按照正常评估标准予以补偿；若调整发生在11-20年承租期内的，按照装修评估价予以补偿，其他待遇一概不作享受，乙方其他损失由其自己承担。
3、乙方经催告未能在合理期限内完成第六条所列职责或逾期6个月未付清当年租金的，甲方有权提前解除合同，并没收履约保证金。
4、租赁期限内因政府改造或建设需要和其他特殊原因，要在租赁期限内提前终止该标的的租赁权的，必须提前6个月向承租方发出书面通知，则承租方应无条件配合出租方及时腾空房屋。如有已支付的剩余租金，按实际承租日期多余部份无息退还。
5、双方代理人、受任人、受雇人或股权所有人在经营过程中与第三人发生的一切债权、债务及其它法律行为等问题，均与对方无关，完全由甲、乙双方自行负责。
第九条：其他事项
1、本合同未尽事宜双方可以签订补充协议，补充协议为本合同的补充与更正，当补充协议与本合同条款发生冲突时，应以补充协议的约定为准。
2、如因国家政策发生重大变化或因不可抗力因素导致本协议无法履行或造成损失的，由双方协商变更或解除本协议。如双方有异议，可向当地法院起诉。
3、本协议壹式陆份，签约各方各执叁份。（以下无正文）

甲方：                                  乙方：

2022年   月    日                      2022年   月    日

1